
 

Speřický zpravodaj 
novinky nejen z fotbalu 

I. ročník 2022/2023, č. 2 

 

TJ Dálnice Speřice 

 

vs. 

 

FC PBS Velká Bíteš 
 

 

3. kolo Moravskoslezská divize – skupina D, sezóna 2022/2023 

neděle 21. 8. 2022 od 16:30 hodin 

Rozhodčí: Luboš Rygl, Alex Denev, Radim Holub, delegát: Karel Vidlák 
 

 

Představení dnešních soupeřů 

FC PBS Velká Bíteš 

Město Velká Bíteš leží v Kraji Vysočina, okrese Žďár nad Sázavou v blízkosti dálnice D1 

u samé hranice s Jihomoravským krajem. K 31. 12. 2021 zde žilo 5 167 obyvatel. Fotbalový 

klub byl založen roku 1932. Aktuální název klubu je: „Football Club První brněnská strojírna 

Velká Bíteš“. Klubové barvy jsou modrá a bílá. Od sezóny 2005/2006 působil A tým 

v Krajském přeboru Vysočiny, který v ročníku 2015/2016 vyhrál a od sezóny 2016/2017 

nastupuje v divizi D. V sezóně 2021/2022 Velká Bíteš obsadila 6. příčku divizní tabulky 

se ziskem 36 bodů. Od jara 2019 je trenérem A týmu bývalý ligový hráč Marek Zúbek 

(1. FC Brno, FC Baník Ostrava, FC Vysočina Jihlava, FC Tescoma Zlín). 

B tým hraje od letošního fotbalového podzimu I. A třídu mužů – skupinu B Kraje Vysočina. 

Ve Velké Bíteši vychovávají několik mládežnických družstev. 

 

Předpokládaná sestava: 

22 Michal Pelán – 2 Tomáš Šperka, 4 Pavel Loup, 3 Dominik Bartoš – 11 Patrik Loup, 17 Libor 

Daněk, 13 Vojtěch Kamenský, 7 Jakub Sznapka, 9 Jiří Ondrák – 16 Filip Krula, 14 Richard 

Novotný 
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TJ Dálnice Speřice 

Klub byl založen již v roce 1961. Od roku 2002/2003 se zde hrála I. A třída Kraje Vysočina 

– sk. A. Od sezóny 2017/2018 hrálo A mužstvo Krajský přebor Vysočiny. V uplynulé sezóně 

2021/2022 speřický tým tuto soutěž vyhrál a postoupil do Moravskoslezské divize – skupiny D. 

 

Vzájemná bilance s Velkou Bíteší 

S Velkou Bíteší jsme se potkávali v 1. A třídě sk. A – Kraje Vysočina (v sezónách 2002/03, 

2003/04 a 2004/05). Naposledy jsme se střetli v sezóně 2004/2005, po které Velká Bíteš 

postoupila do Krajského přeboru Vysočiny. V domácím zápase 26. 9. 2004 (7. kolo) jsme 

prohráli 0:5 a v odvetě ve Velké Bíteši 7. 5. 2005 jsme prohráli 0:2 (20. kolo). 

V posledních letech jsme se již nepotkali. V Krajském přeboru jsme se minuli, jelikož Speřice 

do přeboru Kraje Vysočina přišly až v sezóně 2017/2018, kdy již Velká Bíteš, od roku 

2016/2017, působila v divizi D. 

 

Před utkáním 

„Rádi bychom navázali na náš povedený zápas proti Bystřici nad Pernštejnem, kdy se hrál 

zajímavý fotbal a přišlo se na náš první divizní zápas podívat hodně diváků. Věříme, 

že si napravíme chuť po náročném prohraném utkání s TJ Start Brno, ve kterém dominoval 

soupeř a po utkání s třetiligovými Rosicemi v rámci MOL Cupu, kde jsme získali opět mnoho 

zkušeností. I když dnešní zápas bude velmi těžký, chceme být Bíteši vyrovnaným týmem a naše 

fanoušky nezklamat.“ říká Jiří Holenda, trenér Speřic. 

 

Ohlédnutí za domácím utkáním s SK Bystřice nad Pernštejnem 

V minulém domácím utkání s Bystřicí nad Pernštejnem jsme zvítězili 5:1. 

Již ve 4. minutě skóroval Patrik Pech, první ze speřických posil, a připsal si tak svůj první gól 

za Speřice a historicky první divizní gól našeho klubu. V 18. minutě se do speřické brány trefil 

kapitán Bystřice Miloš Prášil. V 25. minutě vstřelil branku Martin Řezáč. Ve 34. minutě 

skóroval po přihrávce od P. Pecha útočník Patrik Soukup. 

Krátce po poločase, ve 48. minutě, se stav změnil znovu, kdy se trefil Martin Pohan. Během 

druhého poločasu jsme měli několik náběhů po pravé straně, které jsme však neproměnili. 

Po zdařilé akci M. Řezáče vsítil v 69. minutě branku Martin Eremiáš. 

Utkání navštívilo 450 diváků. Děkujeme! 

 

Více informací o průběhu utkání je uvedeno na webu www.sperice.cz 

 

 

Branky Speřice: 4. Patrik Pech, 25. Martin Řezáč, 34. Patrik Soukup, 48. Martin  

 Pohan, 69. Martin Eremiáš 

Branky Bystřice: 18. Miloš Prášil 

Diváků:  450 

 

http://www.sperice.cz/
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Na webu fotbalunas.cz probíhala anketa o nejlepšího hráče 1. kola divize D 

2022/23, kterou vyhrál speřický bek Martin Řezáč. Rozhovor s Martinem 

je k přečtení na webu fotbalunas.cz v sekci „Divize D“. 

 

Ohlédnutí za venkovním utkáním s TJ START BRNO 

V Brně jsme prohráli 1:3. Více než půl hodiny speřická jedenáctka srdnatě odolávala tlaku 

Startu Brno. Ve 35. minutě unikl domácím po pravé straně Patrik Soukup, přesně nacentroval 

míč do vápna a Martin Pohan vsítil branku k radosti speřických fanoušků. O čtyři minuty 

později, ve 39. minutě, soupeř zamířil svou střelu do levého rohu brány, kam již do té doby 

nepřekonaný Maďar nedosáhl. 

Po přestávce, v 50. minutě, po nešťastném odrazu od speřického hráče, unikl nezformované 

obraně hostů hráč Startu Brno a poslal svůj tým do vedení 2:1. Souboj Fukana vyhodnotil hlavní 

rozhodčí po poradě s čárovým jako penaltový. Nařízenou penaltu kopl hráč Brna 

do protipohybu gólmana Maďara a zvýšil na 3:1. 

Utkání sledovalo 370 diváků, z nichž bezmála stovka byla ze Speřic. Děkujeme za silnou 

fanouškovskou podporu v Brně. 

 

Podrobné ohlédnutí za venkovním utkáním je na webu www.sperice.cz   

 

Branky Speřic: 35. Martin Pohan 

Branky Brno: 39. Vlastimil Ryšavý, 50. Tomáš Okleštěk, 76. Dominik Havlín (P) 

Sestava Speřice: Petr Maďar – Pavel Honzárek (66. Vladislav Ganobjak), Martin  

 Štěpánek (84. Vojtěch Zach), Marek Fukan, Martin Řezáč – Patrik Pech  

 (84. Tomáš Krejčí), David Jančík, Dominik Vlček, Martin Eremiáš 

 (77. Matěj Fejt) – Martin Pohan (66. Petr Šíma), Patrik Soukup 

Diváků:  370 

 

Video záznam celého utkání s TJ Start Brno naleznete na webu www.tvcom.cz  

 

 

Náhled do tabulky Divize D po 2. kole sezóny 2022/2023 

pořadí tým výhra remíza prohra skóre body 

1. Tatran Bohunice 2 0 0 3:0 6 

2. FC PBS Velká Bíteš 1 1 0 1:0 4 

6. TJ Dálnice Speřice 1 0 1 6:4 3 

14. AFC Humpolec 0 0 2 0:7 0 

 

1. kolo MOL Cupu proti SK Slovan Rosice 

Po výhře v Humpolci (3:1) Speřice postoupily do 1. kola MOL Cupu, ve kterém se utkaly 

ve středu 17. 8. 2022 od 17:00 na domácím hřišti s třetiligovým týmem FC Slovan Rosice.  

Ve 39. minutě fauloval hráč Rosic Dominika Vlčka těsně před pokutovým územím. Z následné 

standardní situace se míč od zdi odrazil k Tomáši Markovi, který však napálil tyčku. Odtud míč 

http://www.sperice.cz/
http://www.tvcom.cz/
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sklepával do soupeřovy sítě P. Soukup a rozjásal početné speřické fanoušky. Radost týmu 

však zkazil odmávaný ofsajd. První půle skončila nerozhodně 0:0. 

Hned po přestávce inkasovaly Speřice branku na 0:1 po zmatcích v pokutovém území. 

Na začátku druhého poločasu přišel na hřiště Milan Mareš, který je od úterý čerstvou posilou 

Speřic. Dříve hrál v mládežnických týmech SK Slavia Praha, FK Dukla Praha a naposledy v 

FK Slavoj Vyšehrad. 

V 63. minutě, po krásné přihrávce od Patrika Pecha, běžel Martin Pohan na bránu, avšak těsně 

před přihrávkou spoluhráčům mu soupeř zabránil vystřelit. V 70. minutě došlo v týmu Speřic 

k dalšímu prostřídání hráčů. V 76. minutě, po několika přesných rosických přihrávkách před 

Moravcovou bránou padl gól na 2:0 pro Rosice. V 90. minutě vstřelil soupeř třetí gól. Střelu v 

91. minutě brankář Moravec vychytal, ale v poslední minutě opět inkasoval, když do brány 

zapadla přesně sklepnutá střela Rosic. Utkání skončilo 0:4.  

Za horkého počasí dorazilo do Speřic na zápas 1. kola MOL Cupu 600 diváků. Děkujeme. 

 

Branky Rosice: 46. Tomáš Selinger, 76. Pavel Novák, 90. Adam Fila, 92. Pavel Drbal 

Sestava Speřice: Josef Moravec – Tomáš Marek (82. Tomáš Krejčí), Vladislav Ganobjak, 

 Martin Štěpánek, Martin Řezáč (82. Jan Moravec) – Patrik Pech 

 (70. Matěj Fejt), David Jančík, Dominik Vlček, Martin Eremiáš 

 (46. Milan Mareš) – Martin Pohan, Patrik Soukup (70. Vojtěch Zach) 

 

Podrobněji jsme se o průběhu utkání rozepsali na webu www.sperice.cz 

 

 

Pozvánka na další utkání A týmu: 

neděle 28. 8. 2022 od 16:30 FC Žďár nad Sázavou x TJ Dálnice Speřice – divize 

sobota 3. 9. 2022 od 16:00 TJ Dálnice Speřice x FSC Stará Říše – divize 

 

Zprávy z B týmu 

„Béčko” se v sobotu 6. 8. 2022 zúčastnilo Memoriálu Oldřicha Peterky, fotbalového turnaje 

v Plačkově. V prvním zápase porazilo Vyskytnou 6:1, ve druhém pak Jiřice B 5:2 a turnaj 

vyhrálo. Celkové pořadí 1. Speřice B, 2. Jiřice B, 3. Plačkov, 4. Vyskytná. 

V sobotu 20. 8. 2022 se hrálo 1. kolo Okresního přeboru Pelhřimovska a Speřice „B“ zavítaly 

na půdu sousedních Jiřic. Informace o utkání přineseme v dalším díle a budou zveřejněny 

na webu www.sperice.cz Rozlosování zápasů B týmu je k dispozici v hospodě. 

 

Pozvánka na utkání B týmu: 

sobota 27. 8. 2022 od 14:00 TJ Dálnice Speřice B x Žirovnice B – okresní přebor 

neděle 4. 9. 2022 od 10:15 Kamenice nad Lipou B x TJ Dálnice Speřice B – okresní př. 

 

Děkujeme všem sponzorům za podporu! 

 

V klubovně u hřiště jsou pro fanoušky v nabídce předměty v klubových barvách 

http://www.sperice.cz/
http://www.sperice.cz/

